VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 637/VPCP-V.I
V/v xử lý sau thanh tra Dự án xây dựng hồ chứa nước Cửa Đạt (tỉnh Thanh Hóa)
	Hà Nội, ngày 28 tháng 01 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội.

Xét Kết luận thanh tra số 12/KL-TTCP-V.I, ngày 03 tháng 01 năm 2008 của Thanh tra Chính phủ về Dự án xây dựng hồ chứa nước Cửa Đạt, tỉnh Thanh Hóa; Phó Thủ tướng Trương Vĩnh Trọng thay mặt Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn căn cứ Kết luận thanh tra của Thanh tra Chính phủ, tổ chức kiểm điểm làm rõ trách nhiệm của các đơn vị, cá nhân có liên quan đến các sai phạm để có biện pháp xử lý theo quy định của pháp luật; chỉ đạo chấn chỉnh, khắc phục kịp thời các sai phạm, thiếu sót và thực hiện các kiến nghị của Thanh tra Chính phủ về kinh tế; báo cáo kết quả lên Thủ tướng Chính phủ trong tháng 3 năm 2008.

2. Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội có văn bản hướng dẫn lại về chế độ tiền lương, phụ cấp khu vực phù hợp với thực tế địa phương trong phạm vi Dự án và quy định của pháp luật.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Trương Vĩnh Trọng (để b/c);
- VP BCĐ TW về phòng, chống tham nhũng;
- Thanh tra Chính phủ;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, PCN Trần Quốc Toản, các Vụ: NN, VX, Website CP, TH;
- Lưu: VT, V.I (3)
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc